Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

COMITÊ DE GESTÃO EXECUTIVA DA 1ª SR

RESOLUÇÃO REGIONAL Nº 2256

Em 30 de dezembro de 2023.

O Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR da Companhia de Desenvolvimento

dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - Codevasf, em sua 769ª Reunião Ordinária, no uso

de suas atribuições e tendo em vista o artigo  26 do Regimento Interno da empresa

RESOLVE:

I - Homologar, nos termos da Resolução nº 176/2023 da Diretoria Executiva da

CODEVASF, o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico, em Sistema de Registro de

Preços, do tipo Menor Preço por Item, referente ao Edital nº 075/2023 - 1ª/SR, objetivando a

constituição de Sistema de Registro de Preços para fornecimento, transporte, carga e descarga

de  equipamentos para apoio ao planejamento, fiscalização e acompanhamento de obras,

projetos, ações e atividades da CODEVASF em suas diversas atribuições, como planejamento e

implantação de ações e projetos em geral, inclusive de revitalização hidroambiental, com base

na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (Peça 66), no Resultado por Fornecedor (Peça 67),

no Termo de Adjudicação (Peça 68) e no Relatório do Pregoeiro (Peça 69), do processo

59510.002727/2023-19-e.

II - Autorizar, em conformidade com a Resolução nº 176/2023 da Diretoria

Executiva da CODEVASF, a contratação das empresas vencedoras para fornecimento dos itens

objeto desta licitação, no valor global de R$ 520.182,83 (quinhentos e vinte mil cento e oitenta e

dois reais e oitenta e três centavos), conforme Resultado por Fornecedor (Peça 67), Termo de

Adjudicação (Peça 68) e Relatório do Pregoeiro (Peça 69), conforme segue:

a) TMESP ROCHA SERVIÇOS E TECNOLOGIA - CNPJ: 46.208.429/0001-70,

no valor total de R$ 84.832,25 (oitenta e quatro mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte e cinco

centavos) para a fornecimento dos itens: 1 (Aeronave teleguiada Mavic 3 Enterprise); 2

(Aeronave teleguiada Mavic 3 Enterprise - COTA ME/EPP) e 8 (Cartão de memória Sandisk

Extreme PRO 128Gb).

b) FRAN PRINT LTDA - CNPJ: 47.915.410/0001-26, no valor total de R$

409.995,00 (quatrocentos e nove mil e novecentos e noventa e cinco reais) para fornecimento

dos itens: 4 (Aparelho telefônico celular SAMSUNG A34) e 5 (Aparelho telefônico celular

Processo nº 59510.002727/2023-19

e-DOC 7301A23B
Proc 59510.002727/2023-19-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC
7301A23B

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

SAMSUNG A34 - COTA ME/EPP).

c) EMBRATEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 52.312.601/0001-33,

no valor total de R$ 25.355,58 (vinte e cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e

oito centavos) para fornecimento dos itens: 3 (Kit de baterias recarregáveis para Mavic 3

Enterprise) e 7 (GPS Garmin Etrex 32X).

III - Condicionar a contratação da empresa vencedora do certame licitatório à

emissão das Notas de Empenho respectivas.

Versão original assinada pelo Superintendente Regional da 1ª Superintendência Regional

MARCO ANTONIO GRAÇA CAMARA

Superintendente Regional da 1ª Superintendência Regional

Proposta Regional nº 2265/2023

Processo nº 59510.002727/2023-19

e-DOC 7301A23B
Proc 59510.002727/2023-19-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC
7301A23B